
UCHWAŁA NR XXII/151/13
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 20 lutego 2013 r.

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2013 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXI/144/12 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 27 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu,  wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. otrzymuje brzmienie: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na 2013 rok 34.205.343,11 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 31.813.343,11 zł,  

- dochody majątkowe w kwocie 2.392.000,- zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami 
w wysokości 4.491.654,- zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

2) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 100.000,- zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

3) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 w wysokości 2.961.479,- zł 

§ 2. otrzymuje brzmienie: 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2012 w łącznej kwocie 37.728.649,11 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w kwocie 30.326.949,11 zł 

- wydatki majątkowe w kwocie 7.401.700,- zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami 
w wysokości 4.491.654,- zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

2) wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w wysokości 143.300,- zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
w części związanej z realizacją zadań w wysokości 6.511.479,- zł. 

§ 3. § 7 otrzymuje brzmienie: Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. § 9 otrzymuje brzmienie: Ustala się kwotę 800.000,- zł, do której Burmistrz może samodzielnie zaciągać 
zobowiązania, które wykraczają poza rok budżetowy a nie sa związane z realizacją przedsięwzięć wieloletnich. 

§ 5. §  10 otrzymuje brzmienie: Upoważnia się Burmistrza do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych: 

- na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 800.000,-  
zł 

- o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2-4 ufp z dnia 27 sierpnia 2009 r.  do wysokości 7.125.812,- zł, 

Id: 4BF19AC5-6DE7-4AB7-BAAE-5A4C44E5BCC6. Podpisany Strona 1



2. dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami 
i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenie ze stosunku pracy i wydatków 
majątkowych, 

3. przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do dokonywania przeniesień planowanych 
wydatków bieżących i zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 
następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki, z których wynikają płatności wykraczające 
poza rok budżetowy, 

4. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

§ 6. § 11 otrzymuje brzmienie: Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
ustala się w kwocie 115.000,- zł ogółem na wydatki 125.000,- zł z przeznaczeniem na realizację zadań 
określonych: 

1) w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 120.000,- zł, 

2) w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 5.000,- zł. 

§ 7. § 12 otrzymuje brzmienie: Dochody z wpływów z tytułu kar i opłat, o którym mowa w art. 402 ust. 4-6 
ustawy Prawo ochrony środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu ochrony środowiska 
w zakresie określonym ustawą, zgodnie z załacznikiem Nr 6 uchwały macierzystej. 

§ 8. § 13 otrzymuje brzmienie: Tworzy sie rezerwy: 

1) ogólna w wysokości 130.000,- zł, 

2) celową w wysokości 103.000,- zł, z tego: na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 
w wysokości 103.000,- zł. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 10. Uchwała ma zastosowanie do roku budżetowego 2013. 

Id: 4BF19AC5-6DE7-4AB7-BAAE-5A4C44E5BCC6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXII/151/13 

Rady Miejskiej Żerkowa 

z dnia 20 lutego 2013 r. 

PLAN DOCHODÓW.  

 

 

 

Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Przed zmianą  Zmiana  Po zmianie  

852    Pomoc społeczna  5 403 495,11  95 600,00  5 499 095,11  

 85295  Pozostała działalność 0,00 95 600,00 95 600,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 0,00 95 600,00 95 600,00 

Razem:  34 109 743,11 95 600,00 34 205 343,11 

Id: 4BF19AC5-6DE7-4AB7-BAAE-5A4C44E5BCC6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXII/151/13 

Rady Miejskiej Żerkowa 

z dnia 20 lutego 2013 r. 

PLAN WYDATKÓW.  

 

 
Dział 

 
Rozdział

  
Paragraf

  Treść  Przed zmianą  Zmiana  Po zmianie  

700    Gospodarka mieszkaniowa  171 000,00  - 10 000,00  161 000,00  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 99 100,00 - 10 000,00 89 100,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 97 300,00 - 10 000,00 87 300,00 

750    Administracja publiczna  3 451 920,00  10 000,00  3 461 920,00  

 75011  Urzędy wojewódzkie 144 450,00 0,00 144 450,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 - 500,00 7 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 500,00 500,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 958 170,00 10 000,00 2 968 170,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 000,00 10 000,00 

754    Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  258 100,00  0,00  258 100,00  

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 4 800,00 4 800,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 4 800,00 4 800,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 145 100,00 - 4 800,00 140 300,00 

  4270 Zakup usług remontowych 24 000,00 - 4 800,00 19 200,00 

852    Pomoc społeczna  6 091 891,11  95 600,00  6 187 491,11  

Id: 4BF19AC5-6DE7-4AB7-BAAE-5A4C44E5BCC6. Podpisany Strona 1



 85295  Pozostała działalność 95 000,00 95 600,00 190 600,00 

  3110 Świadczenia społeczne 85 000,00 95 600,00 180 600,00 

926    Kultura fizyczna  238 000,00  0,00  238 000,00  

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 238 000,00 0,00 238 000,00 

  2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 85 000,00 - 60 000,00 25 000,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 60 000,00 60 000,00 

Razem:  37 633 049,11 95 600,00 37 728 649,11 

Id: 4BF19AC5-6DE7-4AB7-BAAE-5A4C44E5BCC6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXII/151/13 

Rady Miejskiej Żerkowa 

z dnia 20 lutego 2013 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2013 roku jednostkom sektora finansów 
publicznych i jednostkom spoza sektora finansów publicznych.  

 

 
Kwota dotacji  Dział  Rozdział  §  Treść  

podmiotowe
j  

przedmiotowe
j  

celowej  

1 2 3 4 5 6 7 
Jednostki sektora finansów 
publicznych  

 Nazwa jednostki     

853 85395 2510
 

ZAZ 966.132,-   

900 90013 2310
 

Gmina Jarocin   43.300,- 

921 92109 2480
 

MCT 300.000,-   

 Razem:  1.266.132,-   43.300,-  
       
Jednostki spoza sektora finansów 
publicznych  

 Nazwa jednostki     

010 01009 2830
 

Spółki Wodne- Jarocin   15.000,- 

80101 2540
 

Stowarzyszenie- Lubinia Mała 205.000,-   

80101 2540
 

Stowarzyszenie Ludwinów 265.000,-   

80103 2540
 

Stowarzyszenie- Lubinia Mała 23.000,-   

801 

80103 2540
 

Stowarzyszenie- Ludwinów 50.960,-   

900 90001 6230
 

Dotacje na przydomowe 
oczyszczalnie ścieków 

  200.000,- 

926 92605 2820
 

Stowarzyszenie Klub Sportowy 
Żerków 

  60.000,- 

926 92605 2360
 

Stowarzyszenia- Sport   25.000,- 

Razem:  543.960,-  300.000,- 
Ogółem dotacje:  1.810.092,-   343.300,00  

Id: 4BF19AC5-6DE7-4AB7-BAAE-5A4C44E5BCC6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXII/151/13 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 20 lutego 2013 r.  

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2013 rok.  

Zgodnie z uchwałą Nr 3/214/2013 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 
z dnia 6 lutego 2013 r. wprowadza się zapis § 9 w uchwale budżetowej na 2013 rok i zmienia się zapis 
w § 10 zgodnie z brzmieniem niniejszej uchwały. 

Wojewoda Wilekopolski pismem Nr FBI.3111.13.2013 z dnia 23.01.2013 r. przekazuje dotację celową 
w kwocie 95.600,- zł z przeznaczeniem na realizację programu wiloletniego "Pomoc państwa 
w zakresie dożywoania". 

Plan budżetu po stronie dochodów i wydatków wzrośnie o kwotę 95.600,- zł. 

Następnie dokonuje się przesunięć w planie wydatków: 

- W dziale 700 rozdz. 70005 § 4300 zmniejsza się plan o 10.000,- zł i przesuwa się do działu 750 rozdz. 75023 § 
6060 na zakupy inwestycyjne związane z zakupem projektora dla Urzędu Miasta i Gminy Żerków. 

- W dziale 750 rozdz. 75011 zmniejsza się § 4210 o 500,- zł a zwiększa się § 4700. 

- W dziale 754 rozdz. 75412 zmniejsza się § 4270 o kwotę 4.800,- zł a zwiększa się § 4280 na opłacenie usługi za 
badania lekarskie dotyczące stanu zdrowia strażaków OSP Gminy Żerków. 

- W dziale 926 rozdz. 92605 zmniejsza się § 2360 o kwotę 60.000,- zł i ustala się § 2820 w kwocie 60.000,- zł na 
dotację dla Stowarzyszenia Gminnego Klubu Sportowego Żerków. 

Powyższe zmiany są niezbędne w celu prawidłowego wykonania budżetu. 

Id: 4BF19AC5-6DE7-4AB7-BAAE-5A4C44E5BCC6. Podpisany Strona 1




